
 

          Byalaget på Kivik    
Byalaget som arbetar för ett trivsamt och välkomnande Kivik 

 

 

 

After work 

Under vintern/våren arrangerade Byalaget tre trevliga AW på Svabesholm, Friden och Pizze-

rian. Populära tillställningar med goda anrättningar och även musikquiz. Vi kommer att arran-

gera nya AW under hösten. Se hemsidan och facebook! 

HLR 

Byalaget, med assistans av Räddningskåren, genomförde utbildning i hjärt-

lungräddning för intresserade föreningsmänniskor i byn. Värdefull kunskap, som kan 

rädda livet på en medmänniska! Vi kommer att arrangera en ny kurs till hösten.  

                                                   

 

Vårhälsning 

En vacker vårdag firade vi traditionellt vårens ankomst i hamnen. Vårvindarna var ystra, så det 

blev ingen brasa. Krister Bringéus, vår lokale Kiviksdiplomat, saluterade våren, Christoffer 

Holmgren och hans hustru sjöng vackra vårvisor och stipendier från Kivik Scoutkårs minne de-

lades ut. I år fick Båtklubben, Brösarps Scoutkår, Scen Kivik, Föräldraföreningen på Piratensko-

lan och Scen Österlen ett välkommet ekonomiskt bidrag. Föräldraföreningen sålde grillade kor-

var. 

                                         Augusti 2023 
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Sommarens två byavandringar 

           
Första vandringen inleddes med en regnig start, som samlade ungefär 100 glada och nyfikna del-

tagare för att lyssna på Tommy Gustafsson. 

Vandringen började på torget där Sparbanken Syd bjöd på förfriskningar. 

Denna gång skulle vandringen ha fokus på Kiviks södra del, där vi fick information om bland an-

nat Piraten med alla hans hyss, samt historik om hamnen. Kvällens vandring avslutades i strå-

lande solsken och av ett högt uppskattat gäng, då Tommys kunskap är som en forsande bäck - 

den sinar inte. 

Så samlades vi åter på torget där Sparbanken Syd återigen generöst bjöd på förfriskningar. 

Denna gång var vi över 130 deltagare, som med spänning väntade på Tommy Gustafssons aldrig 

sinande kunskapskälla om Kivik. 

Vi var alla medvetna om att detta skulle bli Tommys sista byavandring - så nog var vi alla spända 

och lyhörda. 

Denna gång var det fokus på Kiviks norra del, ett område, där vi inte vandrat tidigare. 

Tommy avslutade sina uppskattade byavandringar med att, under åhörarnas jubel, sjunga en lov-

sång till sin hustru, Kerstin. Det var sannerligen en värdig final på ett mångårigt guidande! 

Tack till Tommy!  

Kivik Swings 

Båtklubbens baksida var som vanligt fullt av bord och stolar när Byalagets och Båtklubbens med-

lemmar strömmade till, för att åter spisa härlig musik från ”Jazzit”. Efter en stund gungade det 

skönt och folket svängde sina ben i ystra danser! 

 

Föreningsmöte 

Byalaget tog i våras initiativ och bjöd in samtliga föreningar i byn för att diskutera, hur vi 

kan samordna och stödja varandras aktiviteter. Ett första konkret resultat är, att vi har en 

gemensam anslagstavla, där alla föreningar kan annonsera. Fler möten är inplanerade 

 



Som lovat kommer här receptet på Mellbybagarens nattamacka, ett stort tack till bagaren själv 

och naturligtvis till hans mamma. 

Mellbybagarens nattamacka 

1 skiva kavring 

Värm i brynt smör 

Skivad lök läggs på, en ansjovis eller två likaså 

Separera ett ägg, vispa vitan skummig, lägg gulan ovanpå 

Dra några drag med pepparkvarnen 

In i ugnen! Låt den få lite färg. 

Servera med en öl och en skåne! 

Badtrappa 

En privatperson har skänkt en större summa pengar för att finansiera ett inköp av en badtrappa 

till Norra Hamnpiren. Vi har haft kontakter med kommunen, som går vidare i ärendet. Det är 

många kriterier, som måste uppfyllas: lätt att plocka upp och ned, ansvarsfrågan, uppfylla säker-

hetskrav m.m. 

Vår förhoppning är att trappan är på plats i höst eller senast nästa vår, så vi säkert kan ta våra 

morgondopp! 

Solpaneler 

Många i byn har tänkt sig att bli mer miljömedvetna genom att sätta upp paneler på sina hustak. 

Tyvärr kan inte Österlenkraft koppla upp fler på nätet.  

Se VD Tomas Anderssons svar: 

”Anledningen till att vi stoppat anslutning av nya produktionsanläggningar i vårt elnät, är för att 

varje installerad kW produktion reducerar kortslutningseffekten i vårt elnät. Om denna blir för 

låg kan vi inte garantera en säker elanläggning. Vår förhoppning är att ha utfört nätförstärkning-

ar inom 2–5 år. 

Efter våra åtgärder i elnätet i dag, kommer de som erhållit installationsgodkännande att få sina 

anläggningar anslutna.” 

De förändrade parkeringsreglerna i hamnområdet är nu inne på sitt andra år. Samstämmiga 

uppgifter från närboende är, att det har blivit färre överträdelser och bättre ordning på parke-

ringsplatserna. 

Vad händer i höst? 

Den framgångsrika föreningen ”Kivik Tång” har sitt informationstält uppe den 31 augusti. Där 

kan man få avsmaka läckra tångprodukter och lära mera om tångodling. 

Vår lilla, ickekommersiella, marknad kommer för andra året att finnas till på hamnplan den 30/9 

och 1/10. Där kommer både lokala och utombys ståndspersoner att sälja sina produkter. Lokala 

artister medverkar och allt går i den ideella och småskaliga andan! 

Den 3 november lyser Kivik upp i höstmörkret. SPF Boule krockar med kloten, tipsrunda på byn, 

god fisksoppa från Buhres på Kivik, grillad korv från Museet och trevlig underhållning utlovas. 

Torsdagen den 16 november kommer vi att avnjuta traditionell ärtsoppa med goda tillbehör på 

Äppelgården. Intressant föreläsning ingår!      

 

 

E-mail  info@byalagetpakivik.se  Hemsida www,byalagetpakivik.se Bankgiro 5147-2884 



 

 

E-mail  info@byalagetpakivik.se  Hemsida www,byalagetpakivik.se Bankgiro 5147-2884 

Här kommer en hälsning från Föräldraföreningen Piratenföräldrar! 

Vi har varken ögonlappar eller träben utan vad som förenar oss är att våra barn går på Piratens-
kolan och/eller Äppellundens förskola i Kivik. Just nu närmar vi oss terminsstart och då beräk-
nas 83 barn börja i skolan. På förskolan går nu ca 45 barn vilket innebär att det är fullt vilket är 
glädjande. Senast vi räknade var 35 familjer medlemmar i Föräldraföreningen och förhoppning-
en är att bli ännu lite fler nu när vi även vänder oss till de med barn i förskolan. Vi i föräldraföre-
ningen har gjort vårt bästa för att bidra till att skolstarten skall bli extra festlig. Det kommer att 
blåsas ballonger, rullas ut en röd matta och på rasten efter lunch kommer glassbilen rulla in på 
skolgården och bjuda alla elever på glass. Initiativ som de här och allt annat vi gör för barnen på 
skolan är möjligt tack vare vårt fina samarbete med skolans rektor Madeleine Liwell Jeppsson 
och med skolans övriga personal. Den största belöningen är förstås känslan att ha gjort något 
fint för våra barn men det är också värdefullt att få bekräftelse från skolan att vi gör något bra. 

Skolan har mycket nytt på gång och vi i Föräldraföreningen har försökt hjälpa till där vi har möj-
lighet. En av de större projekten som startat det gångna året är arbetet att anlägga en skolträd-
gård. Tack vare eldsjälen Eva Ekelin som undervisar på lågstadiet så har det sökts och beviljats 
projektpengar som gjorde det möjligt att köpa in träd och växter. Det stora arbetet har gjorts av 
Eva och övriga pedagoger och eleverna själva. Det har snickrats, målats och odlats med stor en-
tusiasm. Medlemmar av Föräldraföreningens Utegrupp har också bidragit i det praktiska på 
plats och de flesta elever är nu bekanta med Benedicte Kihle som är ansvarig för Utegruppen. 
Det är underbart att nu se hur trädgården vuxit fram och den vision Eva Ekelin förmedlade i 
starten har nu blivit till en verklighet. 

Föreningen har också som syfte att, som det står i stadgarna: ” bevara och vidareutveckla sko-
lan” och det är något vi verkar för genom att ha en kontinuerlig kontakt med skolchef, politiker 
och tjänstemän på kommunen. Vi tror också på alla typer av samverkan som gynnar barnen och 
på en ort som Kivik finns så många möjligheter. Vi gläds just nu extra mycket åt det nya samar-
betet mellan Kiviks invånare och skolan som tagit form och som innebär att Kiviks Tång startar 
ett spännande projekt i höst tillsammans med skolans lärare och elever. 

Några fredagar varje termin har vi som tradition också anordnat fritidsgård, för barn i årskurs F
-6, dit barn är välkomna för att träffa kompisar, pyssla, köpa godis och snacks samt leka i gym-
pahallen. 

Exakt vad vi lägger mest engagemang på kommer alltid att variera beroende på vilka områden 
våra medlemmar vill lägga krut på. Något vi hoppas få till i höst är att tillsammans med skolan 
anordna en temadag med fokus på ungas trygghet på nätet vilket känns som ett väldigt viktigt 
och aktuellt ämne. 

Ni kommer kanske stöta på oss på Skördemarknaden i Kivik, när vi grillar korv och säljer fika på 
Lucia på torget eller Byalagets vårhälsning, på familjedagen på Pomonadalen där det bjuds på 
allt från valpgos till barnloppis eller så ser ni oss med spadar/penslar/skruvdragare i högsta 
hugg i fart med att fixa något på skolgården. Kom gärna och säg hej! 

Vill ni veta mer om föräldraföreningen, se bilder på saker vi ägnat oss åt eller bli medlem? Då är 
ni välkomna in på vår hemsida: piratensff.se och ni hittar oss också på Facebook och Instagram. 
Länkar till våra konton finns på hemsidan eller så söker ni bara på Piratenskolans Föräldraföre-
ning. 

Vi får passa på att önska er en fortsatt fin sommar och har ni barn så hoppas vi att de liksom vi 
ser fram emot det kommande läsåret. 

Varma hälsningar Piratenskolans Föräldraförening (genom ordföranden Thilde Höök) 

 

 

 

 

Text: Jan Nilsson, Kia Åkerblom, Inez Lackschewitz, Thilde Höök 

https://piratensff.se/
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